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Zuzia

WSZYSTKIM DZIECIOM Z OKAZJI ICH ŚWIĘTA,
SPEŁNIENIA NAJSKRYTSZYCH MARZEŃ,
SUKCESÓW W SZKOLE, ROZWOJU SWOICH PASJI
I TALENTÓW ORAZ BEZTROSKIEJ ZABAWY I
DUŻO UŚMIECHU- ŻYCZY REDAKCJA GAZETKI.

 

W TYM NUMERZE;
Co działo się w naszej szkole
Z wizytą w Warszawie
Laureaci konkursów
Śmieszne zagadki i ciekawostki
Konkursy, ciekawostki ..........
Kącik kulinarny Junior Masterchefa

Wyniki konkursu "Tajemniczy nauczyciel"
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Z wizytą w Warszawie
Laureaci konkursów
Śmieszne zagadki 
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Kącik kulinarny Junior Masterchefa
Wyniki konkursu "Tajemniczy nauczyciel"

Zuzia Płonka
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      KĄCIK KULINARNY JUNIOR MASTERCHEFA

Zuzia

Za niedługo wakacje...Też masz przed oczami plażę,
morze i...JAGODZIANKI!
Będzie potrzebne:

1/2 kg mąki, 5 dag drożdży
2 jajka, 10 dag cukru
5 dag masła, 1 szklanka mleka
szczypta soli, 1/2 kg jagód
3 łyżki cukru pudru, tłuszcz do wysmarowania formy
Drożdże wymieszać z połową szklanki ciepłego mleka, łyżką cukru i
mąki, odstawić rozczyn w ciepłe miejsce na pół godziny. Mąkę
przesiać do miski, dodać rozczyn, jedno całe surowe jajko i żółtko
(białko zostawić do posmarowania bułeczek), cukier, rozpuszczone,
ale nie gorące masło, ciepłe mleko, szczyptę soli. Wyrobić ciasto,
odstawić do wyrośnięcia w ciepłe miejsce n pół godziny. Umyte
jagody odsączyć, wymieszać z cukrem. Urywać kawałki ciasta,
formować placki, w środek nakładać jagody. zlepić, nadać kształt,
ułożyć na wysmarowanej tłuszczem blasze. zostawić w cieple do
wyrośnięcia. Przed wstawieniem do piekarnika posmarować białkiem
wymieszanym z łyżką cukru pudru. Piec w temperaturze 180 stopni
na złoty kolor. W ten sam sposób można przygotować bułeczki z
serem lub konfiturami.

                                                         Przygotowała: Julia Makuch
Julia

                             WYCIECZKA DO WARSZAWY
W marcu wybrani uczniowie naszej szkoły udali się na dwudniową
wycieczkę do naszej stolicy. Była to nagroda z Fundacji Orange, za
wysokie osiągnięcia w kodowaniu w naszej multimedialnej Pracowni
Orange.
W pierwszy dzień zwiedzaliśmy Warszawę z przewodnikiem . Mogliśmy
podziwiać  Zamek Królewski, Łazienki , oraz Kolumnę Zygmunta. Po dniu
pełnym wrażeń udaliśmy się na nocleg do hotelu Ibis . Drugiego dnia
wycieczki udaliśmy się do siedziby Fundacji Orange, gdzie czekali na nas
profesjonalni trenerzy koderów. Kodowaliśmy  na specjalnym programie.
Było warto, byliśmy bardzo zadowoleni z naszych efektów pracy.
Dostaliśmy zadania domowe i informację, że 22 kwietnia o godzinie 14.30 
w Pracowni odwiedzą nas nasi trenerzy. Następnie pojechaliśmy zwiedzić
Centrum Kopernika, gdzie wykonywaliśmy ciekawe eksperymenty
naukowe i wspaniale się bawiliśmy, następnie wróciliśmy do domu. Tę
wycieczkę nasi młodzi koderzy na pewno zapamiętają na długo!
                                                   
                                                              Przygotowała: Zuzia Płonka

Zuzia Płonka

Julia Makuch
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    MIĘDZYGMINNY KONKURS PRZYRODNICZY
25 kwietnia uczennice – Martyna Handzlik i Barbara Piotrowska reprezentowały naszą szkołę w
międzygminnym konkursie przyrodniczym, którego organizatorem była Szkoła Podstawowa im. Królowej
Jadwigi z Osieka Górnego.
 Tematyka konkursu dotyczyła przede wszystkim warstwowej budowy lasu, znajomości flory, fauny i
grzybów, ich rozpoznawania na podstawie liści, szyszek, owoców, położenia leśnych parków
narodowych,  rozpoznawania ptaków na podstawie wysłuchanych odgłosów oraz odgadywania
nazewnictwa zwierząt leśnych w oparciu o wyświetlone tropy pozostawiane na śniegu.  
 Konkurs obejmował 8 konkurencji  np.: ocenę prac plastycznych, test wiedzy, przedstawienie budowy
lasu wraz z gatunkami roślin i zwierząt w każdej z warstw. Nasza drużyna wypracowała III miejsce tracąc
niewielką ilość punktów do zwycięzców:
  I miejsce  (102 pkt) – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Głębowicach im. Jana Pawła II
  II miejsce (99 pkt) –  Szkoła Podstawowa nr 2 im. Królowej Jadwigi w Osieku
  III miejsce (96 pkt) – Szkoła Podstawowa w Polance Wielkiej
  IV miejsce (67 pkt) –  Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 w Osieku

                                                                                                                     Przygotowała; Julia Madeja

                   MIĘDZYGMINNY KONKURS        
             ORTOGRAFICZNY„ORTOGRAFIK”
  20 kwietnia odbył się Międzygminny Konkurs Ortograficzny „ORTOGRAFIK” w Szkole Podstawowej nr
1 w  Osieku. Naszą szkołę reprezentowali uczniowie klas drugich i trzecich. Jednak zanim reprezentacje
szkół z Głębowic, Osieka i Polanki Wielkiej stanęły do ostatecznej rywalizacji, odbyły się etapy klasowe i
szkolne.

  W ostatecznej rozgrywce z ortograficznymi zadaniami bardzo dobrze poradzili sobie uczniowie naszej
szkoły:
 Zuzanna Żurek z klasy II c – III miejsceEmilia Wysogląd z klasy III b – II miejsce 

5 maja odbyło się uroczyste podsumowanie konkursu. Na spotkanie przybyli wszyscy uczestnicy wraz ze
swoimi opiekunami. Najlepsi otrzymali główną nagrodę – Pióro Wójta, dyplomy, książki i słodycze.
Pozostałym uczniom również wręczono nagrody.
 Wszystkim serdecznie gratulujemy wspaniałych wyników!

                                                                                                                 Przygotowała; Karolina Godek
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                   MIĘDZYGMINNY KONKURS 
Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO  „ENGLISH IS GREAT”
17  maja uczniowie naszej szkoły z klas IV-VI już po raz trzeci wzięli udział w gminnym konkursie z języka
angielskiego , który w tym roku szkolnym  został  zorganizowany w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w
Głębowicach. Do konkursu przystąpiło łącznie 24 uczniów ze szkół z Osieka, Głębowic i Polanki Wielkiej.
Zadaniem uczniów było rozwiązanie testu gramatyczno-leksykalnego, zadania na rozumienie tekstu
czytanego i zadania sprawdzającego umiejętności komunikacyjne .Ponadto były pytania dotyczące krajów
obszaru języka angielskiego.I tym razem uczniowie naszej szkoły spisali się na medal, bo aż 5 uczniom z
6, którzy zmagali się z pytaniami konkursowymi udało zdobyć się wysokie zwycięskie miejsca. Tym
samym nasza szkoła, już po raz drugi , po podsumowaniu punktów zdobytych przez wszystkich
uczestników okazała się być najlepsza, i przyznano nam ZWYCIĘSKI PUCHAR. Do konkursu
przygotowała uczniów p. Agnieszka Mitera.
A oto lista zwycięzców z naszej szkoły;

Kategoria : klasy IV
Kamil Makuch I miejsce,        Wojciech Lalik II miejsce
Kategoria : klasy V
Martyna Handzlik III miejsce
Kategoria : klasy VI
Klaudia Jarzyna I miejsce,    Dominik Huczek II miejsce         
                                                          
                                                                                                                  Przygotowała; Julia Makuch

                         
                          WYNIKI KONKURSU
         „WYMYŚL GRĘ RAZEM Z TREFLEM”

Konkurs „Wymyśl grę razem z treflem”, który został zorganizowany przez Junior Media, internetową platformę
do tworzenia gazetek szkolnych, właśnie dobiegł końca. Zadaniem uczestników było wymyślenie niezwykłej
przygody, na podstawie której tworzyli oni własny scenariusz gry planszowej.

Jury konkursu wybrało 5 najlepszych prac nadesłanych z całej Polski, wśród których na miejscu czwartym, 
znalazła się również praca naszej uczennicy Juli Makuch z klasy 5a.
Serdecznie gratulujemy tak wielkiego sukcesu!!!

Zachęcamy do przeczytania zwycięskiego scenariuszu, dzięki któremu przeniesiecie się do świata
pełnego przygód. Scenariusz jest dostępny na stronie internetowej naszej szkoły.

                                                                                                           Przygotowała; Zuzia Płonka
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                      ŚMIESZNE ZAGADECZKI
·  Co się otrzyma po skrzyżowaniu słonia z kangurem?
Ogromne dziury w całej Australii.
·  Jakie miasto leży pod Ziemią?
- Zakopane
·  Jak nazywa się zastępca pilota?
- zalotnik
·  Ile to półtora i półtora?
- cały tor.
· Jak uniknąć konfliktów z teściową?
- zostać kawalerem, panną
· Jaki lekarz nie może poślubić swej pacjentki?
- weterynarz
· Jak nazywa się potomek krowy?
- pokrowiec
· Po której stronie gęś ma więcej piór?
- po zewnętrznej
·  Dlaczego śmierć jest chuda?
- bo nie bierze napiwków
· Kiedy boisko piłkarskie przypomina basen?
-kiedy Wisła gra z Odrą
· Jakie jajka są podobne do roślin?
- sadzone
   
                                                                                                 Przygotowała; Zuzia Płonka

                 Ciekawostki nieużyteczne
Czy wiesz, że...

- w Singapurze jest zabronione żucie gumy?

- w Chinach nie można przytulać ani obejmować drzew?

- Leonardo da Vinci potrafił pisać jedną ręką a malować drugą?

- oczy ludzkie nie zmieniają swojego rozmiaru od urodzenia?

- w czasie oddychania żebra poruszają się rocznie pięć milionów razy?

- przeciętny czterolatek dziennie zadaje ok. 400 pytań?

- widelec we Włoszech pojawił się wcześniej niż w jakimkolwiek  innym kraju (ze względu na makaron)?

- najwięcej rozmów telefonicznych  rejestrowanych jest w Dzień Matki?
  
                                                                                                                       Przygotowała; Julia Makuch
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                  Nietypowe święta w czerwcu!!!!
1 czerwca– Święto Bułki, Dzień Dziecka, Światowy Dzień Mleka,
2 czerwca– Dzień sąsiada, Dzień bez Krawata
3 czerwca– Dzień Dobrej Oceny,
5 czerwca– Światowy Dzień Środowiska,
6 czerwca– Światowy Dzień Pocałunku
8 czerwca– Dzień Informatyka, Święto Uwalniania Książek
9 czerwca– Dzień Przyjaciela, Dzień Księgowego,
10 czerwca– Dzień Straży Granicznej,
12 czerwca– Święto Biura Ochrony Rządu, Dzień Stylisty Paznokci
13 czerwca– Święto Dobrych Rad, Święto Siostry
14 czerwca– Dzień Dziennikarza Obywatelskiego, Światowy Dzień Krwiodawstwa,
15 czerwca– Dzień Wiatru
16 czerwca– Międzynarodowy Dzień Pomocy Dzieciom Afrykańskim
18 czerwca– Dzień Ewakuacji
19 czerwca– Teksański Dzień Emancypacji
20 czerwca– Święto Wolnych Książek
21 czerwca– Międzynarodowe Święto Muzyki, Dzień deskorolki,  Dzień Łaskotek
22 czerwca– Dzień Kultury Fizycznej
23 czerwca– Dzień Służby Publicznej,
24 czerwca– Dzień Przytulania
25 czerwca– Światowy Dzień Smerfa,
26 czerwca– Dzień Zapobiegania Narkomanii,
27 czerwca– Światowy Dzień Rybołówstwa, Dzień Walki z Cukrzycą,
30 czerwca– Dzień Rozwalania Zabawek

                                                                                                       Przygotowała; Julia Madeja

6

       KONKURS DLA KLAS I-III
Drogie klasy I-III!
Ogłaszamy konkurs pod tytułem ,,Ciapki i Mruczki – czyli nasze
zwierzaki''

Zadanie konkursowe: Narysuj swojego pupila – psa, kota, papugę
itd.- w zabawnej sytuacji. Jeżeli nie posiadasz zwierzątka to narysuj
takiego, o jakim marzysz.

Rysunki prosimy oddawać do pani Agnieszki Mitery lub redaktorek
naszej gazety.

Termin : 16 czerwca !!!!!

                                NAGRODY CZEKAJĄ!!!!!

                                                          Przygotowała; Zuzia Płonka

Zuzia Zuzia Płonka

http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/1_czerwca
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/2_czerwca
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/3_czerwca
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/5_czerwca
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/6_czerwca
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/8_czerwca
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/9_czerwca
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/10_czerwca
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/12_czerwca
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/13_czerwca
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/14_czerwca
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/15_czerwca
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/16_czerwca
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/18_czerwca
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/19_czerwca
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/20_czerwca
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/21_czerwca
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/22_czerwca
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/23_czerwca
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/24_czerwca
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/25_czerwca
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/26_czerwca
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/27_czerwca
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/30_czerwca


www.gazetakrakowska.pl Gazeta Krakowska | Numer 4 06/2016 | Strona 7 

WWW.JUNIORMEDIA.PL KLEKSY Z ATRAMENTU

               "WIECZÓR MATEMATYCZNY”
29.04.2016r. uczniowie naszej szkoły wzięli udział w
„Wieczorze matematycznym” zorganizowanym przez nauczycieli matematyki; panią
Karolinę Krawczyk i panią Adriannę Kolasę.
Na początku uczestnicy konkursu rozwiązywali 30 minutowy test po którym nastąpiła
przerwa na pyszny poczęstunek. Następnie uczniowie zagrali w grę digit, rozwiązywali
sudoku i oglądali krótkie filmiki oczywiście związane z matematyką. A były to między
innymi  ,,Tajemniczy ciąg Fibonacciego, „ Złota liczba. Boska liczba.” z kanału Pasja
informatyki.
Uczestników było wielu, ale na miejsce na podium zasłużyli tylko najlepsi, a są to:
1.Julianna Szymonek i Justyna Piotrowska z klasy IV
2.Martyna Handzlik, Aleksandra Drabczyk i Daria Sporysz  z klasy Vb
2.Klaudia Jarzyna i Barbara Piotrowska z klasy VIb
3.Oliwia Wadoń i Julia Wolanin z klasy IV
Gratulujemy wszystkim uczestnikom!

                                                                                         Przygotowałą; Karolina Godek

               CIEKAWOSTKI ZE ŚWIATA!!!!!
-dżdżownice wychodzą z pod ziemi podczas deszczu, ponieważ woda zalewa ich podziemne tunele i
gdyby nie wyszły to by się potopiły
-,,Monopol'' to najpopularniejsza gra planszowa świata w 1975r w USA wyprodukowano dwa razy więcej
banknotów do tej gry niż prawdziwych
-tak jak odcisk palca, odcisk języka jest niepowtarzalny

-Amerykanie w ciągu roku zjadają ponad miliard hot dogów
-paznokieć palca serdecznego rośnie szybciej niż pozostałe
-żyrafa nie potrafi zginać szyi
-jednym ołówkiem możesz napisać 30 000 słów albo narysować linię o długości 50 kilometrów

-tylko 2 osoby na świecie znają recepturę coca coli
-oko strusia jest większe od jego mózgu
-byki nie rozróżniają kolorów, rozwściecza je ruch płachty torreadora
-gdy mocno kichasz możesz sobie złamać żebra
-wieża Eiffla może zmieniać swoją wysokość w zależności od temperatury
  
                                                                                              
                                                                                                       Przygotowałą; Inez Czarna
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Test  marshmallow
 

     Z psychologicznego punktu widzenia….
  Walter Mischel, w latach 60. XX wieku wpadł na pomysł testu pianki marshmallow.
Mischel, młody naukowiec ze Stanfordu chciał dowiedzieć się jak zareagują dzieci z
przedszkola uniwersyteckiego, gdy zaproponuje się im coś pysznego (zwykle tytułowa
pianka, czekolada lub ciastka oreo), ale albo tylko jeden przysmak od razu, albo dwa
po chwili czekania.
  Z początku ciekawe okazały się 4-, 6-latki, które zabijają czas oczekiwania na większą
nagrodę. Niektóre prowadziły bezgłośną rozmowę ,inne rytmicznie kiwały się na
krześle, grały na palcach u stóp jak na pianinie, bawiły się pianką, wąchały i lizały ją
lub chowały sprzed oczu. Jednak wszystkich pobił chłopiec, który mając przed sobą
herbatnik oreo, rozchylił czekoladowe ciastko i dokładnie wylizał białe nadzienie, po
czym, wyraźnie zadowolony, złożył ciastko i odłożył na miejsce. Jeden z rektorów
amerykańskiego uniwersytetu wykrzyknął ,,Dam mu stypendium, kiedy będzie gotów
zacząć studia’’. Podobno nie żartował.
  Walter zauważył, że gdy dziecko nie widzi pokusy, czas jego oczekiwania wzrasta z
minuty do prawie 10! Przedszkolaki często robiły wszystko, aby odwrócić wzrok od
słodyczy – zamykały oczy, próbując zasnąć (niektórym się to udało), komponowały
krótkie piosenki lub wymyślały głupie miny. To ,, rozpraszanie wesołością’’ było
bardzo skuteczne – gdy badacze zachęcali dzieci do umilania sobie czasu miłymi
myślami jak np. huśtanie się na huśtawce, czekały średnio 10 minut, nawet,  gdy
nagrody były odsłonięte – bez podsunięcia tego właśnie rozwiązania czekały krócej
niż minutę. Jeżeli dzieci wyobrażały sobie, że płaczą i nikt nie przychodzi im z pomocą
czekały, trzy razy krócej, niż przy myśleniu o przyjemnych rzeczach.
  Zaskakujące okazały  się także te badania, gdy zespół Mischela pokazywał
przedszkolakom  fotografie słodyczy – czas oczekiwania wzrósł do 18 minut! ,,Gdy
zapytałem czteroletnią Lydię, w jaki sposób zdołała wytrzymać tak długo, mając przed
sobą zdjęcie ulubionych marshmallow, odpowiedziała rezolutnie >>przecież nie
można zjeść obrazka<< -wspomina Mischel.
  Po kilku latach Walter odwiedził, dorosłe już, przedszkolaki. Okazało się, że te które
,,zaliczyły’’ test pianki miały lepsze relacje z rówieśnikami, rzadziej się rozwodziły,
miały lepsze wyniki w nauce i BMI, czyli wskaźnik masy ciała.

                               Przygotowała: Zuzanna Płonka, na podstawie gazety ,,Coaching’’
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                       DZIEŃ BEZ PRZEMOCY
Drodzy czytelnicy naszej gazety!
W związku z tym że 5 czerwca obchodzony jest Dzień szkoły bez przemocy publikujemy artykuł na temat
przeciwdziałania przemocy rówieśniczej.
Możesz spotkać trzy rodzaje przemocy:
przemoc fizyczna:
•  Bicie ,kopanie, opluwanie, szarpanie, niszczenie rzeczy, zamykanie w pomieszczeniu
  wyłudzanie pieniędzy, okradanie
•  przemoc słowna: przezywanie,wyśmiewanie,grożenie, obgadywanie, poniżanie, szantażowanie
•  przemoc bez kontaktu fizycznego i słownego:wrogie miny i gesty
•  izolowanie; nie dopuszczanie kogoś do zabawy, rozmów, czasem rano ustala się, że do danej osoby
nikt się nie odezwie, nikt z nią nie usiądzie

Wyśmiewanie lub izolowanie mogą być czasem bardziej bolesne, niż bicie, chociaż wiele osób
nie pokazuje, że cierpi.

Jak sobie z tym radzić?
•  Spróbuj ignorować to, co mówią sprawcy, udawaj, że cię to wcale nie obchodzi.
•  Staraj się wyglądać na pewnego siebie 
•  Jeśli ci dokuczają - najlepiej odejdź. Nie przejmuj się, co o tobie pomyślą. Pamiętaj, im dłużej będziesz
stał i słuchał tym większą zabawę będą mieli sprawcy. 
•  Miej przygotowaną odpowiedź np.: "Dziewczyny, nie macie nic innego do roboty?", "To nie jest w
porządku wyśmiewać się z kogoś’.
•  Spróbuj być dowcipny. Poczucie humoru jest często najlepszą "bronią" na agresję
•  Powiedz o tym swojemu przyjacielowi lub dobremu koledze/koleżance. Będziesz czuł się o wiele lepiej,
gdy podzielisz się swoim zmartwieniem. Poproś o pomoc i radę.
•  Poradź się rodziców lub kogoś bliskiego. Opowiedz im o swoim kłopocie. Dorośli mają różne, sprytne
pomysły, jak rozwiązać taki problem. Warto skorzystać z ich wiedzy.
Nękanie, nie jest oznaką siły, lecz słabości.
Przemoc i agresja wśród uczniów może wynikać z wielu różnych powodów. Sprawca może
odreagowywać swoje kompleksy, frustracje, konflikty w domu, niepowodzenia szkolne. Agresja może być
sposobem na zwrócenie na siebie uwagi, potrzeby dominowania w grupie, lęku przed utratą roli lidera.
Ważna jest reakcja rówieśników. Stając po stronie osoby, która doświadczyła przemocy nie pozwalają
sprawcy na kontynuowanie zachowania, którego sami nie chcieliby doświadczyć. Nie powinni również
wybierać takiej osoby do pełnienia ważnych ról w społeczności uczniowskiej. Dobry lider potrafi
rozwiązać problemy,słuchać,  a nie sprawiać przykrość.
Szkolni prześladowcy to tak naprawdę uczniowie z kompleksami, mało pewni siebie, odreagowujący
swoje problemy na kolegach.
Doświadczenie bycia sprawcą przemocy wpływa na ich przyszłe życie. Ma on kłopoty z przestrzeganiem
norm i wartości społecznych, w innym otoczeniu sam może zostać ofiarą przemocy, wchodzi w konflikt z
prawem o wiele częściej niż pozostali.
Uczniowie-sprawcy potrzebują pomocy w zmianie swojego zachowania w rozwiązaniu osobistych
problemów poprzez ułatwienie kontaktu z pedagogiem, psychologiem, terapeutą.
Reagując, pomagasz zarówno osobie krzywdzonej, osobie zadającej cierpienie innym, jak i samemu
sobie!

                                                               
                                                                                             Przygotowała; Zuzia Płonka
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      POLSKIE PRZYSŁOWIA    
               KONKURS!!!
Sprawdź, czy znasz polskie przysłowia!!
Dokończ przysłowia:

a)  Gdzie kucharek sześć
………………………………………………………… .
b)  Gdyby kózka nie skakała to
……………………………………………….. .
c)  Prawdziwych przyjaciół
…………………………………………………….. .
d)  Nie rób drugiemu co
…………………………………………………………. .
e)  Siedzi jak mysz
………………………………………………………………….. .
f)  Co ma piernik
……………………………………………………………………. .
Rozwiązania wrzuć do pudełka w bibliotece do 17 czerwca!!!
Wpisz swoje imię i nazwisko oraz klasę do której chodzisz!!
Czekają na Was słodkości !!!!

                              Powodzenia!!!

                                                       Przygotowała; Karolina Godek Karolina

                       BEZPIECZNE WAKACJE                   

Zuzia

Udanych wakacji życzy redakcja gazety "Kleksy z
atramentu" w składzie: Zuzia Płonka, Karolina Godek,
Julia Makuch, Julia Madeja, pani Agnieszka Mitera.

Zuzia

Karolina Godek

Zuzia Płonka

Zuzia Płonka
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	17  maja uczniowie naszej szkoły z klas IV-VI już po raz trzeci wzięli udział w gminnym konkursie z języka angielskiego , który w tym roku szkolnym  został  zorganizowany w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Głębowicach. Do konkursu przystąpiło łącznie 24 uczniów ze szkół z Osieka, Głębowic i Polanki Wielkiej. Zadaniem uczniów było rozwiązanie testu gramatyczno-leksykalnego, zadania na rozumienie tekstu czytanego i zadania sprawdzającego umiejętności komunikacyjne .Ponadto były pytania dotyczące krajów obszaru języka angielskiego.I tym razem uczniowie naszej szkoły spisali się na medal, bo aż 5 uczniom z 6, którzy zmagali się z pytaniami konkursowymi udało zdobyć się wysokie zwycięskie miejsca. Tym samym nasza szkoła, już po raz drugi , po podsumowaniu punktów zdobytych przez wszystkich uczestników okazała się być najlepsza, i przyznano nam ZWYCIĘSKI PUCHAR. Do konkursu przygotowała uczniów p. Agnieszka Mitera. A oto lista zwycięzców z naszej szkoły;
	Kategoria : klasy IV Kamil Makuch I miejsce,        Wojciech Lalik II miejsce Kategoria : klasy V Martyna Handzlik III miejsce Kategoria : klasy VI Klaudia Jarzyna I miejsce,    Dominik Huczek II miejsce
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	ŚMIESZNE ZAGADECZKI
	Ciekawostki nieużyteczne
	Nietypowe święta w czerwcu!!!!
	KONKURS DLA KLAS I-III
	"WIECZÓR MATEMATYCZNY”
	29.04.2016r. uczniowie naszej szkoły wzięli udział w „Wieczorze matematycznym” zorganizowanym przez nauczycieli matematyki; panią Karolinę Krawczyk i panią Adriannę Kolasę. Na początku uczestnicy konkursu rozwiązywali 30 minutowy test po którym nastąpiła przerwa na pyszny poczęstunek. Następnie uczniowie zagrali w grę digit, rozwiązywali sudoku i oglądali krótkie filmiki oczywiście związane z matematyką. A były to między innymi  ,,Tajemniczy ciąg Fibonacciego, „ Złota liczba. Boska liczba.” z kanału Pasja informatyki. Uczestników było wielu, ale na miejsce na podium zasłużyli tylko najlepsi, a są to: 1.Julianna Szymonek i Justyna Piotrowska z klasy IV 2.Martyna Handzlik, Aleksandra Drabczyk i Daria Sporysz  z klasy Vb 2.Klaudia Jarzyna i Barbara Piotrowska z klasy VIb 3.Oliwia Wadoń i Julia Wolanin z klasy IV Gratulujemy wszystkim uczestnikom!

	CIEKAWOSTKI ZE ŚWIATA!!!!!
	Z psychologicznego punktu widzenia….
	Walter Mischel, w latach 60. XX wieku wpadł na pomysł testu pianki marshmallow. Mischel, młody naukowiec ze Stanfordu chciał dowiedzieć się jak zareagują dzieci z przedszkola uniwersyteckiego, gdy zaproponuje się im coś pysznego (zwykle tytułowa pianka, czekolada lub ciastka oreo), ale albo tylko jeden przysmak od razu, albo dwa po chwili czekania.   Z początku ciekawe okazały się 4-, 6-latki, które zabijają czas oczekiwania na większą nagrodę. Niektóre prowadziły bezgłośną rozmowę ,inne rytmicznie kiwały się na krześle, grały na palcach u stóp jak na pianinie, bawiły się pianką, wąchały i lizały ją lub chowały sprzed oczu. Jednak wszystkich pobił chłopiec, który mając przed sobą herbatnik oreo, rozchylił czekoladowe ciastko i dokładnie wylizał białe nadzienie, po czym, wyraźnie zadowolony, złożył ciastko i odłożył na miejsce. Jeden z rektorów amerykańskiego uniwersytetu wykrzyknął ,,Dam mu stypendium, kiedy będzie gotów zacząć studia’’. Podobno nie żartował.   Walter zauważył, że gdy dziecko nie widzi pokusy, czas jego oczekiwania wzrasta z minuty do prawie 10! Przedszkolaki często robiły wszystko, aby odwrócić wzrok od słodyczy – zamykały oczy, próbując zasnąć (niektórym się to udało), komponowały krótkie piosenki lub wymyślały głupie miny. To ,, rozpraszanie wesołością’’ było bardzo skuteczne – gdy badacze zachęcali dzieci do umilania sobie czasu miłymi myślami jak np. huśtanie się na huśtawce, czekały średnio 10 minut, nawet,  gdy nagrody były odsłonięte – bez podsunięcia tego właśnie rozwiązania czekały krócej niż minutę. Jeżeli dzieci wyobrażały sobie, że płaczą i nikt nie przychodzi im z pomocą czekały, trzy razy krócej, niż przy myśleniu o przyjemnych rzeczach.   Zaskakujące okazały  się także te badania, gdy zespół Mischela pokazywał przedszkolakom  fotografie słodyczy – czas oczekiwania wzrósł do 18 minut! ,,Gdy zapytałem czteroletnią Lydię, w jaki sposób zdołała wytrzymać tak długo, mając przed sobą zdjęcie ulubionych marshmallow, odpowiedziała rezolutnie >>przecież nie można zjeść obrazka<< -wspomina Mischel.   Po kilku latach Walter odwiedził, dorosłe już, przedszkolaki. Okazało się, że te które ,,zaliczyły’’ test pianki miały lepsze relacje z rówieśnikami, rzadziej się rozwodziły, miały lepsze wyniki w nauce i BMI, czyli wskaźnik masy ciała.
	Przygotowała: Zuzanna Płonka, na podstawie gazety ,,Coaching’’
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